
 

 

 

Soutěž o nejlepší čarodějnici - 30. 4. 2019   

 Před nějakou dobou vyhlásil žákovský parlament 

soutěž o nejlepší čarodějnici. Nakonec se nám sešlo 

celkem 6 čarodějnic. Jedna byla hezčí než druhá.  

 Prvňáci měli snad největší a téměř nejplacatější 

čarodějnici a skutečně se do její výroby zapojily všechny 

dětičky, každý z nich vyrobil kousek a pak už jen 

kompletovaly.  

 Druhá třída vyrobila 

nejoriginálnější “čarodku“, 

protože za spolupráce 

rodičů vyrobili velkou kovovou klec a čarodějnici 

byla zavěšena v prostoru. Zavřená a čekající na svůj 

ortel. Možná už ji samy děti odsoudily k upálení.  

 Třetí třída měla čarodějnici pravděpodobně 

nejvíce 

vzdělanou. 

Dalo se to 

odvodit z množství lektvarů, které měla u 

sebe, a také seděla nad knihou, nejspíš 

čar a kouzel, takže okolo ní opatrně! 

Nechceme tu mít žádné žabáky nebo 

ropuchy.  

Páťáci 

měli čarodějnici nejboubelatější. Pořádně vycpanou 

senem, nebo slámou. Každopádně pochvala, protože ji 

vyrobili sami, bez pomoci dospěláků. 

 



 

 

 “Šesťácká“ byla opravdu nejplacatější ze všech.  Možná 

i nejmenší. 

 Poslední exemplář dodali žáci 7. třídy. Ta byla podle dětí 

nejroztomilejší, ale vyrábělo 

ji jen několik dětí s paní 

učitelkou.  

 Bylo opravdu moc těžké 

vybrat, která je skutečně ta nej. Hlasovaly děti 

z parlamentu i některé děti ze tříd, které čarodějnici 

v soutěži neměly, aby to nebyl střet zájmů.  

 Výsledky byly velice těsné, ale nakonec 

vyhrála 7. třída, které gratulujeme. Někteří to nesli 

těžce, protože si na práci dali záležet a zapojili i 

rodiče, paní asistentky atd., ale hlasování je 

hlasování. 

 Doufáme, že i přes to se příští soutěže zúčastní alespoň takový počet tříd 

jako tentokrát. Budeme si přát, aby to byly třídy všechny. 

Kateřina Levíčková 


